

ادامه از صفحه اول

ابلیس سقوط می‌کند؟

از سوی دیگر بنی گانتز به‌عنوان طلایه‌دار جریانی که خود را لیبرال می‌خواند، کمپین انتخاباتی خود را با تصاویری از حمله ویران‌کننده به غزه تحت رهبری او به‌عنوان فرمانده ارتش اسرائیل آغاز کرد. درواقع گانتز مفتخر به این است که بیش از نتانیاهو، «فلسطینی» کشته است. جدا از اینکه هولوکاست -در تاریخ معاصر- و ماسادا -در تاریخ کهن- ستون‌های حافظه جمعی اسرائیلی‌ها برای توجیه خون‌ریز و تجاوز بی‌محبا برای ممانعت از قربانی‌شدن تشکیل می‌دهند، در روند سیاست متاخر به‌ویژه از زمان فروپاشی پیمان اسلو، ناگامی نشست کمپ دیوید در سال ۲۰۰۰ و- آغاز انتفاضه دوم- و ظهور حماس در ساختار قدرت گرانش اسرائیلی‌ها به سیاست دست‌راستی به‌طور فزاینده‌ای افزایش داشته است. به غیر از اینها، وقوع بهار عرب در سال ۲۰۱۱ و پدیدارشدن احتمال زیر و زبر شدن آتی قدرت فائقه در کشورهای عربی و متعاقبا وقوع جنگ داخلی در چند کشور عربی، تصور وضعیت «نه جنگ، نه صلح ابدی» با اعراب را به‌شدت در میان شهروندان اسرائیل مخدوش کرده است. با این توجیهات در اسرائیل این گفتمان بسیار پرطرفدار شده است که باید برای «بدترین سناریو» همیشه آماده بود.

سقوط نتانیاهو به نفع ایران است؟

در این وضعیت تکان‌دهنده، به‌نظر می‌آید شکست یا پیروزی نتانیاهو هیچ خیری برای فلسطین و مردم ماتززه در غزه و کرانه باختری رود اردن نخواهد داشت. با این حال برای ما -مردم در ایران ماجرا می‌تواند متفاوت باشد. نتانیاهو از سال ۱۳۸۸ تاکنون در قامت پیشوای اسرائیل اصلی‌ترین پروژه سیاست خارجی خود را واردکردن ضربات اقتصادی و نظامی به ایران تعریف کرده است. تقریباً از زمان پیروزی او در انتخابات سال ۹۳، او نه به‌مثابه نخست‌وزیر اسرائیل که در قامت پیشوای این کشور عمل کرده است، سالیان طولانی حضور او در قدرت وی را به فردی با قدرت چانه‌زنی بسیار بالا با سران و دیپلمات‌های ارشد در کشورهای غربی و دیگر ابرقدرت‌های سیاسی و اقتصادی بدل کرده است. از زمان روی‌کارآمدن ترامپ نیز به‌عنوان رهبر در این راه حتی از اتحاد با عربستان سعودی و امارات متحده عربی دریغ نکرده است. در صورت کناررفتن نتانیاهو، اسرائیل بخش قدرتمندی از وزن خود را برای هماهنگ‌سازی سیاست‌های کلان در خاورمیانه از دست می‌دهد و به‌نظر نمی‌آید جانشین‌های او بتوانند تا سال‌ها این نیرو را به اسرائیل برگردانند و کانتز هرگز بتواند با بن سلمان و بن زاید همان هماهنگی را برقرار کند که نتانیاهو با آنها علیه ایران برقرار کرده بود. ترامپ نیز در صورت خروج نتانیاهو از قدرت، فرصت بهتری به‌دست خواهد آورد تا به مصالحه با تهران بیندیشد و این‌اهرم‌های بهتری را برای دیپلمات‌های ایران فراهم خواهد کرد. اگر اسرائیل برای ایرانی‌ها تجسم دشمنی حقیقی بوده است، نتانیاهو بسیار فراتر از آن رفته و نزدیک‌ترین تجسم سیاسی به مفهوم «ابلیس» بوده است. امروز جامعه اسرائیل کماکان به انتخاب‌های خشن ادامه خواهد داد، انتخابات در اسرائیل بی‌شک با پیروزی یک نخست‌وزیر دست‌راستی به پایان خواهد رسید، فلسطین کماکان درد و مشقت بسیاری را تجربه خواهد کرد، اما در صورت کناررفتن نتانیاهو از قدرت، ایران فرصت فوق‌العاده‌ای پیدا خواهد کرد تا جایگاه خود در خاورمیانه و جهان را بهبود بخشد.

خبر

مدیر کل موقت آژانس:

به راستی آزمایی و نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران ادامه می‌دهیم

● ایسنا: مدیر کل موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به سفر اخیر خود به تهران، تأکید کرد راستی‌آزمایی و نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران ذیل برجام ادامه خواهد داشت.

«تأثیر مهم ایمان در شخصیت انسان»

نسبت صلح به ایمان

دکتر ناصر مهدوی

چهار شنبه ۱۶/۲۷/۹۸

ساعت ۱۶:۳۰ الی ۱۸:۳۰

میرداماد، پ ۱۲۶، ط ۴

انجمن اسلامی مهندسين

ادامه از صفحه اول

اکنون با گذشت دوسال‌ونیم از آغاز این روند، علاوه بر موفقیت‌ها و دستاوردهای جدید آن، شاهد بالندگی و تقویت جایگاه و تأثیرگذاری این روند در کمک به سورهی و جامعه بین‌المللی برای پشت‌سرگذاشتن مشکلات و تنش‌ها در این کشور هستیم». روحانی افزود: «جمهوری اسلامی ایران مانند گذشته معتقد است بحران سوریه تنها راه‌حل سیاسی دارد و این مهم صرفاً از طریق تعامل سازنده و مشارکت همه آحاد مردم سوریه به انجام می‌رسد. دولت و مردم سوریه - با همه تنوعی که دارند - خود قادرند این راه سرنوشت‌ساز و البته خطیر را بیپمایند. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا بر ناکارآمدی راه‌حل نظامی برای پایان‌بخشیدن به این بحران تأکید کرده است و این حقیقت هنوز پابرجا است».

او در ادامه تصریح کرد: «مبارزه با تروریسم به‌ویژه داعش و القاعده و گروه‌های وابسته باید تا محو کامل آنها در سوریه ادامه یابد. البته در این مبارزه هیچ‌گاه نباید سلامت و امنیت غیرنظامیان به خطر افتد. درعین‌حال نباید به تروریست‌ها اجازه داده شود تا ناجوانمردانه از مردم به‌عنوان سپر انسانی استفاده کنند. باید برای نجات سالم و عزتمندان آن گروهی از مردم بی‌گناه و غیرنظامی که در چنگال تروریست‌ها واقع شده‌اند، راه‌حل مناسبی یافت». رئیس‌جمهوری ایران در این نشست با مطرح‌کردن پیشنهادی گفت: «فعال‌کردن مجدد توافق‌نامه سال ۱۹۹۸ آذانا میان سوریه و ترکیه می‌تواند الگوی مناسبی برای برطرف‌شدن نگرانی‌های دو طرف و آغازی بر پایان یک دوره تلخ باشد. فرایند آستانه برخلاف سایر روند‌های مرتبط با بحران سوریه به دنبال ایجاد اختلاف بین طرف‌های سوری نبوده است. رویکرد اصولی آن همواره بر حلو‌فصل اختلافات از طریق تعامل سازنده و تلاش برای یافتن راه‌حل مسالمت‌آمیز برای بحران سوریه تمرکز داشته است. درعین‌حال روند آستانه در تقابل با روندها و ابتکارات دیگر طراحی نشده است».

پیش از این نشست نیز رؤسای جمهور این سه کشور به صورت دوجانبه با هم دیدار و گفت‌وگو

سیاست

نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه درباره سوریه برگزار شد

روحانی و پوتین پشت درهای بسته



کردند. به گزارش ایرنا، قبل از برپایی این نشست سه‌جانبه، حسن روحانی، رئیس‌جمهور و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در پشت درهای بسته با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند و به خبرنگاران تنها اجازه عکس‌برداری داده شد. بنا بر گزارش اسپوتنیک، قرار بود پوتین در این دیدار درباره برنامه هسته‌ای ایران با حسن روحانی گفت‌وگو کند. پیش از این دیدار، یوری اوشاکوف، معاون ریاست جمهوری روسیه، دراین‌باره گفته بود: «در این دیدار علاوه بر بررسی مسئله سوریه، درباره برخی موضوعات همکاری دوجانبه از جمله برنامه اقدام مشترک برنامه هسته‌ای ایران بحث خواهد شد. با توجه به خروج آمریکا از برجام، اکنون وظیفه اصلی حفظ این توافق است. در این راستا، ما با همه طرف‌های برجام، همچنین با تهران ارتباط خواهیم داشت».

دیدار روحانی با اردوغان

روز گذشته رؤسای جمهور ایران و ترکیه نیز با یکدیگر دیدار و درباره مسائل و موضوعات مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند.

حسن روحانی و رجب طیب اردوغان پس از این دیدار

رئیس قوه قضائیه:

نسبت به شناسایی، توقیف و مصادره اموال کانادا اقدام خواهد شد

به دست هم دهیم و نهضت دانش افزایی حقوقی مردم را آغاز کنیم.

طرح «هر مسجد، یک حقوق دان» اجرا شود

رئیس‌با تأکید بر لزوم تسهیل دسترسی آزاد جامعه به اطلاعات و دانش حقوقی، پیشنهاد داد: می‌توان با همکاری مرکز رسیدگی به امور مساجد، معاونت فرهنگی قوه قضائیه و جامعه حقوق دانان و وکلای کشور، طرحی با عنوان «هر مسجد، یک حقوق دان» را به مرحله اجرا درآورد تا با به‌کارگیری ظرفیت نخبگانی حقوق دانان که در مساجد مختلف کشور وجود دارد، در راستای ارتقای سطح آگاهی حقوقی مردم گامی برداشته شود و به این ترتیب شاهد افزایش نظم در روابط مردم با یکدیگر و در نتیجه کاهش دعاوی و پرونده‌های قضائی باشیم. رئیس قوه قضائیه همچنین با تأکید بر لزوم به‌کارگیری مشاوران حقوقی در کنار مشاوران املاک برای ساماندهی قراردادهای مردم خاطرنشان کرد: برگزاری چند کلاس و کارگاه کافی نیست، بلکه باید این آموزش‌ها در همه سطوح فراگیر شود و مشارکت عمومی در این زمینه بسیار اهمیت دارد. رئیس‌ همچنین بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌های حل اختلاف در سایه فرهنگ ملی و دینی سازش در قبایل، طوایف، روستاها، خانواده‌ها و… تأکید کرد.

اقدام کانادا غیرقانونی است

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدام کانادا برای توقیف اموال ایران، این اقدام را غیرقانونی و خلاف تمام میثاق‌های بین‌المللی دانست و تصریح کرد: چنین اقداماتی از سوی

وحید جلیلی همچنان هدف توپخانه اصولگرایان

حمله پسر صفارهرندی به برادر سعید جلیلی

می‌فهمم؛ اما شما را به خدا حد نگه دارید!..».

جلیلی در نامه خود خطاب به صفارهرندی نوشته بود: «متأسفانه با خوشبختانه دوران بزین‌درو گذشته است و ۴۰ سال پیش نمی‌شود ده‌ها میلیارد تومان امکانات رفاهی رسانه ملی را ۱۸۰ درجه خلاف دستورات صریح رهبری به نورچشمی‌ها هیه کرد و باطمینان به برخی پشتوانه‌های معنوی برای متقندان و ناهیان از منکر شکلک درآورد یا مسخره‌تر از آن به ضدیت با رهبری متهم‌شان کرد…». برادر عزیزمان آقای صفار چنان از عمو خود می‌نقد می‌گوید که اگر کسی ننهد، فکر می‌کند افسی برای حمایت از ولایت جز محافظه‌کاری کلاسیک که صاحبان نظریه «حتی» آن را نمایندگی می‌کنند، وجود ندارد. در ادامه همین بحث به «نظریه حتنی» و تأثیراتش در مسیر تکاملی انقلاب خواهیم رسید. بنام رهبری را که با فرمان عام خود آتش به اختیارها را به جان ستاده‌ای‌ها بی‌عرضه برمدعا انداخته است؛ ستادهایی که از فرط وزانت قدرت تحرک‌شان را از دست داده‌اند و فقط زبان‌شان در دهان می‌چرخد و تنها برای مهار ناهیان از منکر و دفاع از کارنامه خالی با پراشتباه خود (در موضوع مورد بحث) هیجان‌زده می‌شوند و به تکاپو می‌افتند؛ همین تحرکی را که این روزها از سوی برخی شادیم، اگر بعضی مسئولیت‌ها و مأموریت‌های اصلی‌شان به کار می‌رفتند، جلوی بسیاری خط‌ها و فاجعه‌ها در رسانه ملی گرفته می‌شد.

وحید جلیلی در واکنش به اعتراضاتی که به او شده، نوشته بود: «نقدکردن یکی از هفت، هشت معاون بیت رهبری مساوی است با متهم‌کردن دستگاه رهبری و بالمال خود رهبری. بنده چه اتهامی وارد کرده‌ام؟

دفاعی میان دو کشور حاصل شده و زمینه‌های مناسبی برای توسعه همکاری‌ها و انتقال تجربیات وجود دارد؛ ازاین‌رو همکاری‌های ایران و ترکیه در تأمین امنیت مرزهای مشترک و منطقه ادامه داشته و گسترش خواهد یافت». رئیس‌جمهور در ادامه گفت: «الگوی همکاری سه‌جانبه ایران و ترکیه با روسیه در تأمین امنیت منطقه می‌تواند با همکاری‌های سه‌جانبه و چندجانبه اقتصادی با همسایگان، به توسعه و ثبات منطقه و ملت‌های دو کشور کمک کند». روحانی با بیان اینکه حفظ امنیت آبراه‌های منطقه خلیج‌فارس، دریای عمان و تنگه هرمز همواره برای ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین کشور ساحلی مرکز توجه بوده است، افزود: «جمهوری اسلامی ایران خود را موظف به تأمین امنیت آبراه‌های منطقه‌ای می‌داند. امنیت آبراه‌های منطقه صرفاً باید توسط کشورهای ساحلی تأمین شود و حضور نیروهای آمریکایی و دعوت آنها از سایر کشورها برای حضور در منطقه، تنها موجب افزایش مشکلات و تنش‌های موجود خواهد بود».

او حملات به یمن را نتیجه محاسبات اشتباه و آدرس‌های غلط آمریکا دانست و عنوان کرد: «همه باید تلاش کنیم با مشارکت سازمان ملل متحد، ثبات و آرامش به یمن بازگردد». رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این دیدار با اشاره به روابط دوستانه و برادرانه و روبه‌توسعه ایران و ترکیه گفت: «تحریم‌های آمریکا علیه ایران غیرسازنده است و از نظر دولت ترکیه حفظ برجام به‌عنوان نماد مهم موفقیت گفت‌وگو و دیپلماسی از اهمیتی اساسی برخوردار است. دو کشور دو ملت ایران و ترکیه در روزهای سخت در کنار هم ایستاده و خواهند ایستاد». رجب طیب اردوغان با بیان اینکه همکاری‌های مشترک ایران و ترکیه برای تشکیل شهرک‌های صنعتی مشترک در مناطق مرزی به خوبی پیش می‌رود و نقش زیادی در توسعه و رفاه مردم منطقه خواهد داشت، افزود: «همان‌طور که در مبارزه با داعش و تروریسم در کنار دولت و ملت عراق بوده‌ایم، باید در مرحله بازسازی نیز به‌عنوان دو همسایه قدرتمند به ملت و دولت عراق کمک کنیم».

کندر

جهانگیری:

از همه توان برای فروش نفت استفاده می‌کنیم

● معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به گزارش وزیر نفت درباره پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور در بخش نفت و گاز در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، گفت: اقدامات انجام‌شده در این حوزه کاملاً منطبق با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بوده است و باید با جدیت تداوم یابد. به گزارش «ایسنا» اسحاق جهانگیری ادامه داد: «یکی از بخش‌هایی که در دولت تدبیر و امید به طور جدی متحول شد، بخش نفت و گاز کشور بود که این تحول مدیون مدیریت صحیح و دقیقی است که به دشمنی ستودنی توانسته محدودیت‌ها در توسعه این صنعت را برطرف کند. جهانگیری در ادامه گفت که جای تعجب است که وزارت نفت با وجود کارنامه درخشان خود باید به جای حمایت و تقدیر، بیشترین فشارها و هججه‌ها را متحمل شود. جهانگیری ادامه داد: در میدان شرت غرب کارون توانسته‌ایم ظرفیت تولید را از ۵۰ هزار بشکه به ۳۵۰ هزار بشکه نفت افزایش دهیم. این در حالی است که در این میدان ده‌ها شرکت بزرگ بین‌المللی در عراق فعالیت می‌کنند تا برداشت بیشتری از این میدان مشترک داشته باشند. او با بیان اینکه همواره مردم از هدررفت و سوختن گازهای همراه نفت به دلایل زیست‌محیطی و اقتصادی کلاه‌مند بودند، گفت: در این شش سال بیش از هفت میلیارد دلار برای جمع‌آوری گازهایی که به هدر می‌رفت، سرمایه‌گذاری شده و با ایجاد محصول جدید، خوراک بخشی از صنایع پتروشیمی کشور نیز تأمین شده است. جهانگیری افزود: در دولت تدبیر و امید به بیش از ۱۴ هزار روستا گازسانی شده که معادل عملکرد همه دولت‌های قبل در این زمینه است و نکته مهم این دستاورد استفاده‌نکردن از بودجه دولت است. او تأکید کرد: خوشبختانه آمریکایی‌ها در زمینه به‌صفرساندن فروش نفت ایران ناموفق بوده‌اند و ما از همه توان و ظرفیت موجود برای فروش نفت استفاده می‌کنیم.

فرمانده دافوس:

چون صلح می‌خواهیم باید خودمان را برای جنگ آماده کنیم

● ایسنا: امیرحسین ولی‌وند زمانی، فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارشد (دافوس)، دیروز گفت: ما در دافوس آموزش جنگ و جنگیدن را در سطوح تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی به دانشجویان ایرانی و غیرایرانی می‌دهیم و بر همین مبنا قصد کردیم این بار نمایشگاه کتاب «صلح و دفاع» را راه‌اندازی کنیم. او با بیان اینکه «همه باید بدانند که کار ما در دافوس جنگ است اما اصل کار ما و پیام‌مان صلح است». افزود: نمایشگاه بین‌المللی کتاب صلح و دفاع با همکاری چند مؤسسه انتشاراتی داخل و خارج از کشور راه‌اندازی شده و نویس خوبی برای تحقیقات پیش‌رو در مباحث مربوط به «صلح و دفاع» و «جنگ و دفاع» است. امیر ولی‌وند تأکید کرد: ما چون صلح می‌خواهیم باید خودمان را برای جنگ آماده کنیم.

صالحی: حساب‌شده تصمیم می‌گیریم

● ایسنا: علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی، در سخنانی در کنفرانس سالانه عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، با اشاره به همه تلاش‌هایی که تاکنون از سوی برخی کشورها با هدف حفظ برجام صورت گرفته و ضمن احترام به آنها، افزود: متأسفانه ما کماکان دور از تحقق اهداف پایه‌ای این توافق و تحقق خواسته‌های مشروع ایران هستیم. از این‌رو، هیچ گزینه دیگری برای ایران به غیر از توسل به مقررات مربوطه ذیل برجام برای توقف بخشی از تعهداتش با هدف ایجاد پهنه‌ر جدید در دیپلماسی برای حفظ این توافق باقی نماند. باید ذکر شود توقف جزئی تعهدات ایران در صورت اجرای مؤثر و کامل برجام از سوی اعضای باقی‌مانده در این توافق، قابل برگشت است». وی در ادامه خاطرنشان کرد حفظ برجام، مسئولیت مشترک همه اعضای جامعه بین‌المللی است. صالحی در حاشیه نشست آژانس نیز به خبرنگاران گفت: «فعلاً اروپا در حال تلاش است و روسای جمهور ایران و فرانسه در تماس و تلاش برای حفظ برجام هستند. ما به دنبال برهم‌زدن برجام نبوده و نیستم اما اگر شرایط اقتضا کند، تصمیمات لازم را در زمان لازم می‌گیریم و تصمیمات ایران حساب‌شده و نه از روی احساسات، بلکه دقیق و متجاسس با مسیر تحولاتی است که با جامعه بین‌المللی و منطقه شاهد هستیم».

غریب‌آبادی معاون رئیس کنفرانس عمومی آژانس شد

● ایسنا: سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به عنوان معاون رئیس کنفرانس عمومی سالانه آژانس از گروه خاورمیانه و جنوب آسیا (مزا) انتخاب شد. شصت‌وسومین کنفرانس عمومی سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دوشنبه در وین آغاز به کار کرده است.